
Obchody Święta Konstytucji 3
– go Maja
W piątek 3 maja na limanowskim rynku odbyły się uroczyste
obchody Święta Konstytucji 3 – go Maja upamiętniające 228
rocznicę  uchwalenia  przez  Sejm  Czteroletni  pierwszej  w
Europie, a drugiej na świecie konstytucji. W tym patriotycznym
wydarzeniu  wzięli  udział  samorządowcy  z  terenu  powiatu
limanowskiego,  delegacje  z  pocztami  sztandarowymi  oraz
mieszkańcy powiatu limanowskiego z biało – czerwonymi flagami
w dłoniach.  

Uroczystości  rozpoczęła  Msza  Święta  w  intencji  Ojczyzny  z
okazji  rocznicy  uchwalania  Konstytucji  3  –  go  Maja  przy
muzycznej  oprawie  Chóru  Canticum  Iubilaeum,  sprawowana  w
Bazylice Limanowskiej. Następnie nastąpiło uroczyste przejście
delegacji  na  płytę  limanowskiego  rynku,  gdzie  odbyła  się
dalsza  część  obchodów.  Program  artystyczny  przedstawili
uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Limanowej.

To piękne, narodowe święto przypomina nam po raz kolejny o
wartościach obywatelskich i o jedności narodowej którą jako
społeczeństwo oraz naród powinniśmy  starać się pielęgnować
przekazując je kolejnym pokoleniom. – mówił podczas obchodów
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga –  Przy okazji Narodowego
Święta  Konstytucji  3  Maja,  pamiętamy  również  o  pięknej
historii  i  tradycjach  naszych  „małych  ojczyzn”.  Nie
zapominajmy o ludziach, którzy tutaj żyli, kochali ten region
i pracowali dla jego dobra. Ziemia Limanowska z pewnością,
może być dumna zarówno z jej mieszkańców jak i ze swojego
dziedzictwa,  o  czym  świadczy  duża  liczba  młodych  ludzi
angażujących się w jego ochronę i kultywowanie. Przekazujmy
miłość  do  ojczyzny,  również  „małej  ojczyzny’  młodym
pokoleniom,  pielęgnujmy  pamięć  i  budujmy  przyszłość  dla
wspólnego dobra.
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Wsparcie  na  inwestycje
zwiększające  odporność
ekosystemów  leśnych  i  ich
wartość  dla  środowiska  –
wnioski  można  składać  od  2
maja do 12 czerwca
Agencja  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa  uruchamia
nowy  rodzaj  pomocy,  finansowany  z  budżetu  PROW  na  lata
2014-2020.  Jest  to  wsparcie  na  inwestycje  zwiększające
odporność ekosystemów leśnych i ich wartość dla środowiska.
Wnioski o przyznanie takiej pomocy można składać w biurach
powiatowych ARiMR od 2 maja do 12 czerwca 2019 r.

Jakie grunty kwalifikują się do pomocy?
Pomocą  objęte  są  lasy  prywatne  w  wieku  11-60  lat  –  o
powierzchni  od  0,1  ha  do  20  ha  –  stanowiące  własność
wnioskodawcy, które nie są objęte premią pielęgnacyjną PROW i
dla których opracowany jest Uproszczony Plan Urządzenia Lasu
lub dla których zadania z zakresu gospodarki leśnej określa
decyzja  starosty  wydana  na  podstawie  inwentaryzacji  stanu
lasu.

Kto może skorzystać z pomocy?
Pomoc przyznawana jest właścicielowi lasu – osobie fizycznej,
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prawnej  lub  jednostce  organizacyjnej  nieposiadającej
osobowości prawnej. Aby otrzymać dofinansowanie powinien on
mieć  nadany  numer  identyfikacyjny  w  trybie  przepisów  o
krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw
rolnych  oraz  ewidencji  wniosków  o  przyznanie  płatności.
Wymagane  jest  również  zobowiązanie  do  wykonania  inwestycji
zgodnie z wymogami planu inwestycji zwiększających odporność
ekosystemów leśnych i ich wartość dla środowiska, sporządzonym
przez nadleśniczego.

Jakie przedsięwzięcia objęte są wsparciem?
Wsparcie  przyznawane  jest  do  powierzchni  lasu,  w  którym
realizowane są konkretne inwestycje. Pomoc można otrzymać na
przebudowę składu gatunkowego drzewostanu: przez wprowadzenie
drugiego piętra w drzewostanie, w którym średni wiek gatunku
panującego w drzewostanie wynosi od 30 do 50 lat lub przez
dolesienie  luk  powstałych  w  wyniku  procesu  chorobowego  w
drzewostanie,  w  którym  średni  wiek  gatunku  panującego  w
drzewostanie wynosi od 21 do 60 lat, wraz z zabezpieczeniem
pniaków po wyciętych drzewach. Pomoc przyznawana jest również
na zróżnicowanie struktury drzewostanu, w którym średni wiek
gatunku panującego w drzewostanie wynosi od 30 do 60 lat,
przez wprowadzenie podszytu rozumianego jako dolna warstwa w
drzewostanie, złożona z gatunków drzewiastych i krzewiastych,
chroniących i uaktywniających glebę.

Wnioskować można także o dofinansowanie na założenie remizy
rozumianej jako obszar, na którym są wprowadzane gatunki drzew
i krzewów o dużym znaczeniu biocenotycznym w drzewostanie, w
którym średni wiek gatunku panującego w drzewostanie wynosi od
30 do 60 lat, przy czym remiza powinna być ogrodzona oraz mieć
powierzchnię  10  arów.  W  ramach  naboru  przewidziana  jest
również pomoc na inwestycje w zakresie czyszczenia późnego
rozumianego  jako  cięcia  pielęgnacyjne  wykonywane  w
drzewostanie,  w  którym  średni  wiek  gatunku  panującego  w
drzewostanie  wynosi  od  11  do  20  lat,  polegające  na
rozluźnieniu drzewostanu przez usunięcie drzew niepożądanych.



Co więcej, właściciele lasów mogą otrzymać dodatkowe wsparcie
na zabiegi ochronne przed zwierzyną: ogrodzenie remizy – w
przypadku realizacji inwestycji polegającej na jej założeniu;
zabezpieczenie drzewek repelentami albo zabezpieczenie drzewek
osłonkami  –  w  przypadku  przebudowy  składu  gatunkowego
drzewostanu  lub  realizacji  zróżnicowania  struktury
drzewostanu.

Wysokość wsparcia  
Wysokość  dofinansowania  zróżnicowana  jest  w  zależności  od
rodzaju inwestycji oraz warunków, w jakich ma być realizowana.
Na  przebudowę  składu  gatunkowego  drzewostanu  przez
wprowadzenie w nim drugiego piętra pomoc wynosi 8 137 zł/ha –
w  przypadku  realizacji  inwestycji  na  gruntach  w  warunkach
korzystnych, a 9 249 zł/ha na gruntach o nachyleniu terenu
powyżej  12°.  Wsparcie  przewidziane  na  przebudowę  składu
gatunkowego  drzewostanu  przez  dolesianie  luk  powstałych  w
wyniku procesu chorobowego wraz z zabezpieczeniem pniaków po
wyciętych drzewach na gruntach w warunkach korzystnych to 12
538 zł/ha, natomiast w przypadku gruntów o nachyleniu terenu
powyżej 12° – 14 213 zł/ha.

Na  inwestycje  w  zróżnicowanie  struktury  drzewostanu  przez
wprowadzenie podszytu właściciele lasu mogą otrzymać 4 610
zł/ha na gruntach w warunkach korzystnych oraz 5 210 zł/ha na
gruntach o nachyleniu terenu powyżej 12°. Z kolei w przypadku
zakładania remizy dofinansowanie wynosi 848 zł, bez względu na
powierzchnię realizacji inwestycji i rodzaj gruntu. Natomiast
wysokość  wsparcia  na  czyszczenie  późne  to  764  zł/ha  –  w
przypadku  realizacji  inwestycji  na  gruntach  w  warunkach
korzystnych,  a  917  zł/ha  na  gruntach  o  nachyleniu  terenu
powyżej  12°.  Dodatkowo  dofinansowanie  na  zabiegi  ochronne
przed zwierzyną, w przypadku wprowadzania drugiego piętra w
drzewostanie lub podszytu, lub dolesiania luk, lub założenia
remizy  wynosi:  424  zł/ha  na  zabezpieczenie  sadzonek
repelentami; 1 488 zł/ha na zabezpieczenie sadzonek osłonkami
oraz  8,82  zł/mb  na  ogrodzenie  remizy  siatką  metalową  o



wysokości minimum 2 m.

Wymagane dokumenty
Do  wniosku  o  przyznanie  pomocy  właściciele  lasu  powinni
dołączyć:

kopię  planu  inwestycji  potwierdzoną  za  zgodność  z1.
oryginałem  przez  nadleśniczego,  którzy  sporządził  ten
plan;
dokumenty  potwierdzające  własność  gruntów,  na  których2.
będzie wykonywana inwestycja;
pisemną  zgodę  na  realizację  inwestycji  pozostałych3.
współwłaścicieli  gruntu,  jeżeli  grunt  ten  stanowi
przedmiot współwłasności; małżonka właściciela gruntu,
jeżeli grunt ten stanowi własność tego małżonka

Plan inwestycji – od czego zacząć?
Wniosek  o  sporządzenie  planu  inwestycji  –  po  zgromadzeniu
wymaganych załączników – należy złożyć do Nadleśnictwa. W tym
celu właściciel lasu powinien w pierwszej kolejności udać się
do  Starostwa  Powiatowego  po  uzyskanie  następujących
dokumentów:

wypisu  z  ewidencji  i  budynków  dotyczących  działek1.
ewidencyjnych, na których będą realizowane inwestycje;
wypisu z Uproszczonego Planu Urządzenia Lasu lub decyzji2.
starosty wydanej na podstawie inwentaryzacji stanu lasu;
zaświadczenia  starosty  sprawującego  nadzór  nad3.
gospodarką leśną w drzewostanie, w którym są planowane
inwestycje, potwierdzającego, że inwestycje te nie są
sprzeczne z ustaleniami uproszczonego planu urządzenia
lasu  lub  decyzją  starosty  wydaną  na  podstawie
inwentaryzacji  stanu  lasu.

Dodatkowo jeśli las przeznaczony pod inwestycję położony jest
w  parku  narodowym  lub  na  obszarze  jego  otuliny,  to  jego
właściciel powinien otrzymać opinię właściwego dyrektora parku
narodowego o braku sprzeczności takiej inwestycji z celami



ochrony danego obszaru.

Właściciel lasu powinien również pozyskać opinię regionalnego
dyrektora ochrony środowiska o braku sprzeczności inwestycji:
z celami ochrony danego obszaru, jeżeli las położony jest w
rezerwacie przyrody lub w parku krajobrazowym lub na obszarze
ich  otulin  oraz  z  planami  ochrony  albo  planami  zadań
ochronnych danego obszaru, albo celami ochrony danego obszaru,
jeżeli dla tego obszaru nie został sporządzony ww. plan, a las
położony jest na obszarach Natura 2000.

 

źr.: ARiMR

Majówka  u  Orkana  w  ramach
obchodów  100  lecia  Związku
Podhalan w Polsce
W dniach 4 – 5 maja w Porębie Wielkiej odbyła się Majówka
Orkanowska  w  ramach  obchodów  100-lecia  Związku  Podhalan  w
Polsce.  Uroczystość  odbywa  się  pod  Narodowym  Patronatem
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Wydarzenia pierwszego dnia miały miejsce przy Domu Władysława
Orkana „Orkanówce” i tradycyjnie rozpoczęły się od odśpiewania
litanii i pieśni przy kapliczce. Następnie zostały poświęcone
tablice  pamiątkowe  oraz  odbył  się  przygotowany  dla  gości
program  artystyczny  w  wykonaniu  zespołów  regionalnych.
Uczestnicy  zapoznali  się  również  z  życiorysem  Władysława
Orkana oraz mogli zwiedzić Muzeum i posmakować regionalnych
potraw.
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Drugi dzień Majówki rozpoczął się od Mszy Świętej odprawionej
w Kościele w Porębie Wielkiej. Następnie delegacja pocztów
sztandarowych przeszła do Amfiteatru w Parku Wodzickich, aby
tam uczestniczyć w dalszych obchodach. W wydarzeniu wzięli
udział  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodnicząca Rady Powiatu Ewa
Filipiak, Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, Członek Zarządu
Powiatu Limanowskiego Czesław Kawalec oraz Radni Powiatowi:
Bolesław Jania, Agnieszka Orzeł i Grzegorz Wójcik.

– Na ręce Prezesa Zarządu Głównego Związku Podhalan w Polsce
składam najlepsze życzenia i gratulacje z okazji obchodów 100
lecia  Związku  Podhalan  w  Polsce.  W  swojej  organizacji
zrzeszacie górali z całej Polski dążąc do pielęgnowania ich
pięknej historii i tradycji. Cieszę się, że dbacie o cenne
wartości  górali–  wiarę,  kulturę  i  tradycje,  ale  również
dążycie  do  ich  przekazywania  tych  wartości  kolejnym
pokoleniom. Życzę dalszego tak wspaniałego rozwoju i sukcesów
dla wszystkich członków Związku. – mówił w imieniu Zarządu i
Rady  Powiatu  Limanowskiego  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga.

Podczas  drugiego  dnia  Majówki  odbyły  się  również  występy
zespołów  regionalnych,  degustacja  potraw,  referat  o
działalności Władysława Orkana na rzecz Związku Podhalan oraz
zabawa taneczna.

 



100 miles of Beskid Wyspowy
2019 zakończony! Podsumowanie
weekendowego  biegu  pełnego
wyzwań.
W dniach od 3 do 5 maja trwał bieg górski 100 Miles of Beskid
Wyspowy  organizowany  przez  NORAF,   objęty   honorowym
patronatem  Powiatu  Limanowskiego.  Miłośnicy  biegania,
malowniczych  plenerów  Beskidu  wyspowego  oraz  aktywnego
wypoczynku tłumnie stawili się w piątek 3 maja przy budynku
LKS  Zalesianka  Zalesie  (  miejsce  startu  i  meta)  by  wziąć
udział zawodach.

 

Pomimo  niezwykle  trudnych  warunków,  bardzo  zmiennej  i
kapryśnej  aury;  dzielnym  uczestnikom  od  początku  do  końca
dopisywały znakomite humory i  energia.
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Zapraszamy do zapoznania się z wynikami tegorocznego  maratonu
w  najważniejszych  kategoriach  (10,40,60  i  100  mil),
dostępnymi   pod  poniższym  odnośnikiem:

http://stoper.pro/wyniki-100-miles-of-beskid-wyspowy-2019/

http://100milesofbeskidwyspowy.com/?page_id=180&lang=en

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom, wszystkim uczestnikom oraz
organizatorom   biegu  100  miles  of  Beskid  Wyspowy!  Mamy
nadzieję, że ta wspaniała inicjatywa, promująca aktywność i
piękno gór z roku na rok będzie przyciągać coraz więcej tak
wyjątkowych osób.

 

 

 

http://stoper.pro/wyniki-100-miles-of-beskid-wyspowy-2019/
http://100milesofbeskidwyspowy.com/?page_id=180&lang=en
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/05/59782193_2318410204911400_6299799257440321536_o.jpg
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W majową niedzielę na rynku w
Limanowej  świętowali
strażacy! Relacja z Powiatowo
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–  Miejskich  Obchodów  Dnia
Strażaka
5  maja  na  limanowskim  rynku,  miały  miejsce  Powiatowo  –
Miejskie  Obchody  Dnia  Strażaka.  Wzięli  w  nich  udział
przedstawiciele ochotniczych i zawodowych służb gaśniczych z
całego  powiatu  limanowskiego.  Przy  udziale  władz
samorządowych,  powiatowych  oraz  miejskich,  jak  również
rządowych, reprezentowanych w tym roku przez Wicepremier RP
Beatę  Szydło  wręczono  strażakom  nagrody,  wyróżnienia  oraz
awanse.

Obchody Powiatowo- Miejskiego Dnia Strażaka rozpoczęły się o
godz. 9:00 Mszą św. odprawioną w Bazylice. Po liturgii na
rynku odbyła się część oficjalna, z uroczystym wciągnięciem
flagi państwowej na maszt i odśpiewaniem hymnu.

Podczas  swojego  przemówienia  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga  dziękował  strażakom  za  ich  codzienną  służbę,
podkreślając  znaczenie  służb  pożarniczych  dla  zachowania
bezpieczeństwa  mieszkańców  powiatu.  –Pragnę  wszystkich
strażakom  oraz  druhom  ochotnikom  z  terenu  powiatu
limanowskiego przekazać wyrazy uznania i zapewnić, iż doceniam
Waszą służbę na rzecz bezpieczeństwa naszego regionu. Życzę
Wam  zawsze  szczęśliwych  powrotów  z  akcji  oraz  wszelkiej
pomyślności w życiu prywatnym. Niech podejmowane przez Was
działania  i  służba  człowiekowi  będzie  dla  Was  źródłem
satysfakcji  i  osobistego  spełnienia.  –  mówił  Starosta.

https://powiat.limanowski.pl/blog/59780/
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Również  Wicepremier  Beata  Szydło  w  swoim  przemówieniu
przyłączyła się do podziękowań dla przedstawicieli powiatowych
jednostek gaśniczych: Ludzie mają do was ogromne zaufanie i są
wam  wdzięczni,  co  wyrażają  zawsze  w  tych  sondażach,
pokazujących,  że  to  właśnie  strażacy  cieszą  się  w  Polsce
największym  zaufaniem.  To  jest  wielkie  wyróżnienie,  mieć
poczucie  że  służba  którą  pełnicie  jest  tak  doceniana  i
szanowana – mówiła wicepremier. – Życzę kolejnych sukcesów,
życzę żeby każdy dzień spędzony na służbie przynosił państwu
zadowolenie i satysfakcję – dodała.

W uroczystej defiladzie strażacy, w galowych mundurach, niosąc
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sztandary  swoich  jednostek  przemaszerowali  przy
akompaniamencie  orkiestry  wokół  limanowskiego  rynku.

Pomimo deszczowej i niesprzyjającej pogody, wielu Limanowian
oraz gości przybyło, by podziwiać z bliska wozy pożarniczo –
gaśnicze,  które  zaparkowały  na  płycie  rynku.  Wiele  emocji
wzbudziła  także  rekonstrukcja  akcji  gaśniczej.  Na  rynku
głównym  “spłonęła”  ,  przygotowana  wcześniej,  drewniana
konstrukcja.  W  jej  gaszeniu  brali  udział  strażacy  oraz
zabytkowy wóz pożarny.

 

Powiatowo – Miejskie dni Strażaka po raz kolejny zgromadziły
całe rodziny i były wspaniała okazją, by wszyscy mogli docenić
codzienną  pracę,  odwagę  i  poświęcenie  strażaków  naszego
powiatu, a także nagrodzić ich i wyrazić naszą wdzięczność za
to, że dzięki mieszkańcy regionu mogą czuć się bezpiecznie.

GALERIA
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Wystawa  „Smaki  regionalnej
kuchni” w galerii PCIT
Zapraszamy do Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej  do  obejrzenia  wystawy  zatytułowanej  „Smaki
regionalnej  kuchni,”  która  przedstawia  rezultaty  pracy
nauczycieli i uczniów Zespołu Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w
Limanowej w międzynarodowym projekcie programu eTwinning.

Głównym  celem  projektu  było  promowanie  kuchni  i  tradycji
kulinarnej własnego regionu jako ważnego elementu dziedzictwa
kulturowego  oraz  jako  atrakcję  turystyczną.  Przyrządzanie
potraw  z  produktów  regionalnych  i  tradycyjnych  oraz
wykonywanie  innych  zadań  było  dla  uczestników  okazją  do
ekspresji  twórczej,  zdobycia  nowych  umiejętności  zawodowych
oraz wiedzy o lokalnej tradycji, historii i kulturze. Dzięki
współpracy z krajami partnerskimi uczniowie mogli poznać także
tradycyjną kuchnię Francji, Grecji i Chorwacji.

Praca  w  projekcie  była  okazją  do  ekspresji  twórczej,
odkrywania nowych smaków, poznania ciekawych miejsc i ludzi,
których pasją jest pielęgnowanie tradycji.

Zachęcamy  do  obejrzenia  tej  „smakowitej  wystawy”  oraz
zainspirowania  się  nią  i  odkrywania  na  nowo,  jak  smakują
regionalne i tradycyjne produkty oraz do odwiedzenia miejsc z
nimi związanych.
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Skład zespołu projektowego:
Monika  Pasionek,  Monika  Kowalczyk  (nauczyciele  języka
angielskiego), Joanna Potoniec, Zofia Pławecka, Elżbieta Kita
(nauczyciele przedmiotów zawodowych)
Beata  Orzeł,  Grzegorz  Golonka,  Karolina  Smreczek,  Karolina
Kutaj, Klaudia Kaptur, Magdalena Kurek, Marzena Hybel, Natalia
Dudek, Natalia Leja (uczniowie klasy 2 G), Jarosław Kulig,
Szymon  Filipiak,  Weronika  Ubik  (uczniowie  klasy  3  G2)  –
Technikum  Żywienia  i  Usług  Gastronomicznych  Julia  Dudczyk,
Magdalena Krzemińska, Sylwia Kowalska (uczennice klasy 2 F/H),
Aneta Pajor, Gabriela Szotkowska, Małgorzata Madoń (uczennice
klasy  3  F/H)  –  Technikum  Hotelarskie.  W  wykonaniu  zadań
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pomagali również uczniowie spoza projektu: Karolina Dudek –
klasa 4 B2, Krystian Sułkowski – klasa 3 G2, Amelia Wójcik,
Mateusz  Dąbrowski  –  klasa  3  T2,  Weronika  Piaskowy  oraz
Wiktoria Mamak- klasa 2 G

Przedstawiciele  instytucji
kultury  z  terenu  powiatu
limanowskiego spotkali się w
starostwie powiatowym
W  piątek  12  kwietnia  w  sali  konferencyjnej  201  Starostwa
Powiatowego w Limanowej na wniosek Komisji Kultury, Sportu i
Turystyki odbyło się spotkanie z przedstawicielami instytucji
kultury i promocji z terenu powiatu limanowskiego.

Władze  Powiatu  Limanowskiego  reprezentowali:  Przewodnicząca
Rady  Powiatu  Limanowskiego  Ewa  Filipiak,  Wicestarosta
Limanowski Agata Zięba, Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk
oraz członkowie Komisji Kultury, Sportu i Turystyki: Agnieszka
Orzeł, Marian Wójtowicz oraz Artur Żaba.

Spotkanie  było  okazją  do  wymiany  doświadczeń  z  zakresu
zarządzania  instytucjami  kultury  oraz  organizacji  wydarzeń
kulturalnych i miało służyć również zacieśnianiu współpracy
między  instytucjami  kultury  oraz  wypracowaniu  wspólnych
kierunków rozwoju kultury w regionie.

Na  koniec  kierownik  Biura  ds.  Pozyskiwania  Środków
Zewnętrznych  Paweł  Tokarczyk  wskazał  wszystkim  obecnym
możliwości  i  źródła  z  jakich  mogą  skorzystać  samorządy,
organizacje pozarządowe oraz instytucje kultury, które chcą
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aplikować  o  środki  zewnętrzne  na  organizowanie  wydarzeń
kulturalnych oraz rozwój kultury w swoich Gminach.

8 Bieg Ziemi Limanowskiej
Tradycyjnie 1 maja już po raz ósmy na odcinku Limanowa – Stara
Wieś  odbył  się  Bieg  Ziemi  Limanowskiej.  Organizatorem
wydarzenia  było  Stowarzyszenie  Kulturalno-Oświatowe  Ziemia
Limanowska.  Patronat  nad  Biegiem  objął  m.in.  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga.

Tegoroczny 8 Bieg był okazją do sportowej rywalizacji, jak
również  szerzenia  patriotycznej  postawy  i  upamiętnienia  40
rocznicy pierwszej wizyty apostolskiej Jana Pawła II w Polsce
oraz 5 rocznicy Kanonizacji. Jak poinformowali organizatorzy,
w  tym  roku  podczas  biegu  zostały  pobite  kolejne  rekordy.
dotychczasowy  rekord  trasy  wynoszący  12:  01:  31  min
ustanowiony  podczas  5  Biegu  Ziemi  Limanowskiej  przez  Pana
Adama Jamińskiego został pobity przez trzech zawodników tj.
Pana Czerwińskiego Adama z Wieliczki  czasem 11:05.18 min.
Rekord pobili również Panowie  Starżyński Andrzej z Końskiej
Woli czasem 11:18.84 min  oraz Abderrahim Elasri  mieszkający
w Chorzowie obywatel Maroka z czasem 11:31.11.

W  biegu  wzięły  udział  osoby,  które  ukończyły  18  lat  oraz
młodsi  zawodnicy  posiadający  pisemną  zgodą  rodziców  lub
prawnych  opiekunów.  Zawodnicy  zmierzyli  się  w  kilku
kategoriach i grupach wiekowych. Ostateczne wyniki prezentują
się następująco:

Oficjalne wyniki 8 Biegu Ziemi Limanowskiej

Bieg Ziemi Limanowskiej to nie tylko impreza sportowa ale
uroczystość patriotyczna i edukacyjna. Po zakończonym biegu
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przyszedł czas na uczczenie Święta Flagi, które przypada na 2
maja. W związku z tym uroczysty ceremoniał wciągnięcia flagi
na  maszt  przy  śpiewie  hymnu  narodowego  dokonała  drużyna
strażaków OSP ze Starej Wsi. Słowo o patriotyzmie i godności
flagi Polski wygłosił proboszcz parafii Stara Wieś  ks. Prałat
Marian Tyrka.

Wymiar edukacyjny pełnił konkurs wiedzy o Janie Pawle II w
związku  40  rocznicą  pierwszej  pielgrzymki  naszego  Papieża
rodaka do Ojczyzny. Konkurs był rozegrany w dwóch kategoriach
tj. wiedzy o Papieżu Janie Pawle II oraz konkurs plastyczny.
Konkurs  przygotowali  nauczyciele  ze  Szkoły  Podstawowej  w
Starej Wsi I.

Na koniec imprezy  8 Bieg Ziemi Limanowskiej swoje zdolności
wokalne zaprezentowała młoda artystka  ze Starej Wsi Magdalena
Mól.

 

Komunikat ARiMR
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa namawia, by
już teraz składać wnioski, nie czekając na ostatnie dni. O
dopłaty można ubiegać się wprawdzie jeszcze do 15 maja, ale w
końcówce  terminu  zawsze  tworzą  się  w  placówkach  Agencji
kolejki.  Teraz  jeszcze  ich  niema,  dlatego  ARiMR  zaprasza
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wszystkie osoby, które nie mają dostępu do Internetu lub mogą
mieć  problemy  z  obsługą  aplikacji  do  punktów  pomocy
technicznej we wszystkich biurach powiatowych Agencji. Poza
stanowiskami  internetowymi  są  tam  także  kąciki  zabaw  dla
dzieci, można więc zabrać ze sobą pociechy.

Trwa nabór wniosków o dopłaty bezpośrednie za 2019 rok. Od
ubiegłego  roku  obowiązuje  wypełnianie  formularzy  w  wersji
elektronicznej. Do 16 kwietnia w Małopolsce zarejestrowano ich
29,5 tys. Razem z oświadczeniami ponad 50 tys. rolników już
dopełniło formalności i może spokojnie czekać na dopłaty. Do
ubiegłorocznej puli wniosków brakuje jeszcze ponad 66 tys.
Aplikacja  w  tym  roku  działa  bez  zakłóceń,  jest  bardziej
intuicyjna, pozwala uniknąć wcześniej popełnianych błędów, a
przede wszystkim można wniosek wysłać bez względu na porę dnia
czy dzień tygodnia. Dlatego rolnicy coraz chętniej korzystają
z  możliwości  samodzielnego  wysłania  formularzy
elektronicznych.

Rolnicy,  którzy  nie  mają  dostępu  do  internetu  lub  mają
trudności  z  obsługą  komputera,  mogą  skorzystać  z  pomocy
technicznej we wszystkich biurach powiatowych ARiMR. Od dwóch
lat w placówkach Agencji są także kąciki zabaw dla dzieci.
Jeśli rodzice podczas trwających w szkołach i przedszkolach
strajków nauczycieli, mają pod opieką młodsze pociechy, ARiMR
zachęca, by przyjść do biura wraz z dzieckiem. Rodzic lub
babcia czy dziadek spokojnie, z pomocą pracownika uzupełnią i
wyślą wniosek, a maluchy w tym czasie pobawią się klockami czy
porysują. Najciekawsze prace dzieci znajdą swoje miejsce na
wystawie przygotowywanej w siedzibie ARiMR w Krakowie.

Wsparcie dla rolników: więcej pieniędzy, więcej możliwości,
większa dostępność

Dopłaty obszarowe to nie jedyna ścieżka wsparcia dla rolników.
Oferta  ARiMR  dla  mieszkańców  wsi  jest  w  tym  roku  bardzo
bogata. Trwa nabór na modernizację gospodarstw rolnych dla
producentów bydła i trzody chlewnej. Od maja rusza kolejne



wsparcie na restrukturyzację małych gospodarstw. Podwyższone
będą premie dla młodych rolników przejmujących gospodarstwo
oraz  na  dywersyfikację  dochodów  poprzez  rozpoczęcie
gospodarczej  działalności  pozarolniczej.

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wprowadza w
tym roku sporo ułatwień i wyższe stawki płatności! Do 27 maja
o  dotację  ubiegają  się  właściciele  dużych  gospodarstw,
specjalizujących  się  w  hodowli  trzody,  bydła  mięsnego  i
mlecznego. Po raz pierwszy będą mogli zainwestować nie tylko w
budynki  gospodarcze,  ale  także  w  maszyny  niezbędne  do
produkcji  rolnej,  zapewniającej  paszę  dla  zwierząt.  Kwota
dotacji wynosi nawet do 900 tys. zł, w tym na dosprzętowienie
można wydać 200 tys. zł.

Już na maj planowana jest restrukturyzacja małych gospodarstw
bez  konieczności  wymogu  ubezpieczenia  w  KRUS.  Większość
naszych rolników gospodaruje na małych areałach, które nie
zapewniają  wystarczającego  do  utrzymania  rodzin  dochodu.
Pracują na etatach i są ubezpieczeni w ZUS. Po raz pierwszy i
oni  będą  mogli  uzyskać  60  tys.  zł  wsparcia  na  rozwój
produkcji.
Prawdopodobnie także w maju po premię będą mogli zgłaszać się
młodzi rolnicy. Tym razem zamiast 100 tys. zł sięgną po premię
wyższą o 50 tys. Na małopolskiej wsi mieszka ponad 20 tys.
młodych  rolników.  Z  pewnością  część  z  nich  czeka  już  na
możliwość wsparcia na rozwój swoich, przejmowanych najczęściej
po rodzicach, gospodarstw.  I to nie wszystko! Po wakacjach
ARiMR ogłosi nabór na rozpoczęcie działalności pozarolniczej.
Będzie można otrzymać aż do 250 tys. zł (podczas, gdy we
wcześniejszych naborach kwota pomocy wynosiła 100 tys. zł), a
okres  zobowiązania  do  utrzymania  tworzonych  miejsc  pracy
zostanie skrócony z 3 do 2 lat od wypłaty II raty pomocy.

ABC modernizacji – wielka szansa dla dużych rolników

Pół miliona lub nawet bez mała dwa razy tyle? Takie pieniądze
wchodzą  teraz  w  grę  przy  modernizacji  gospodarstw



produkujących prosięta, bydło mleczne lub mięsne. Sprawdź, bo
ten nabór może być także dla Ciebie. 

Wnioski  przyjmujemy  do  27  maja  2019  r.  Oto  najważniejsze
zmiany.  Pierwsza  zmiana:  zniesienie  konieczności
dokumentowania  przychodu  ze  sprzedaży
W rozpoczętym w piątek, 29 marca naborze – w porównaniu z
ubiegłorocznym  –  wprowadzono  istotne  zmiany.  Jedną   z
najważniejszych korzyści dla rolników jest to, że osoby które
prowadziły działalność rolniczą przez okres krótszy niż 12
miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku o przyznanie
pomocy,  nie  muszą  już  dokumentować  uzyskania  przychodu  ze
sprzedaży produktów rolnych.

Druga zmiana: szansa na dosprzętowienie gospodarstwa i zakup
maszyn
Dodatkowo poszerzono katalog kosztów, które kwalifikują się do
refundacji  we  wskazanych  obszarach.  Rolnicy,  którzy  nie
występowali dotychczas o pomoc w ramach obszaru a, b lub c
mogą ubiegać się o uzyskanie dofinansowania  m.in. na zakup
maszyn, urządzeń oraz infrastruktury technicznej, służących do
prowadzenia  produkcji  w  danym  obszarze  wsparcia,  o  ile
jednocześnie  realizują  inwestycje  związane  bezpośrednio  z
budową  lub  modernizacją  budynków  inwentarskich,  magazynów
paszowych (w tym ich wyposażaniem), czy też adaptacją innych
istniejących w gospodarstwie budynków na budynki inwentarskie
(w  tym  wyposażaniem  takich  budynków)  w  danym  rodzaju
produkcji. Zawsze można realizować w tych obszarach operacje
związane  wyłącznie  z  budynkami  inwentarskimi  i  magazynami
paszowymi.

Natomiast rolnicy, którzy w latach 2015-2018 złożyli wnioski o
przyznanie pomocy na inwestycje w „Modernizację gospodarstw
rolnych” w obszarach a, b lub c i ją otrzymali lub są w
trakcie realizacji zaplanowanych przedsięwzięć, mogą ubiegać
się  o  pomoc  w  ramach  tego  samego  obszaru  na  operacje
niezwiązane bezpośrednio z budową lub modernizacją budynków
inwentarskich czy magazynów paszowych. Rolnicy mogą składać



wnioski o przyznanie dofinansowania na zakup maszyn, urządzeń,
wyposażenia  do  produkcji  rolnej,  itp.  mogących  służyć
produkcji  w  obszarze  wsparcia,  w  którym  rolnik  uprzednio
ubiegał  się  o  pomoc.  Warunkiem  skorzystania  z  tego
udogodnienia jest, aby rolnik nie wykorzystał całego limitu
wsparcia przysługującego w PROW 2014-2020.

Inne  zmiany:  bez  wsparcia  na  modernizację  budynków  do
produkcji  rolnej  i  zmiana  w  punktacji
W tym roku nie można otrzymać wsparcia na pokrycie kosztów
dokończenia:  budowy,  przebudowy  lub  remontu  połączonego  z
modernizacją  budynków  lub  budowli  wykorzystywanych  do
produkcji rolnej. Z kolei osoby wspólnie wnioskujące nie mogą
realizować  inwestycji  trwale  związanych  z  gruntem  lub
nieruchomością  (np.  budowa  budynków,  przebudowa).

Zmiany  nie  ominęły  również  punktacji  –  zmieniono  liczbę
punktów, które można otrzymać w ramach niektórych kryteriów
przy  ocenie  wniosków,  tak  że  np.  za  kryterium  wieku
przyznawany  będzie  tylko  1  punkt,  jednocześnie  obniżając
minimum  punktowe  w  obszarach  a-c,  które  wnioskodawca  musi
otrzymać  aby  uzyskać  pomoc  finansową  z  4  do  3  punktów.
Dopuszczono  –  w  uzasadnionych  przypadkach  –  możliwość
wydłużenia terminu realizacji operacji lub złożenia wniosku o
płatność  końcową  o  dodatkowe  6  miesięcy,  ponad  określone
(odpowiednio 24, 36 czy 60 miesięcy).

Wysokość pomocy bez zmian
Tak, jak dotychczas poziom dofinansowania wynosi standardowo
50 proc poniesionych kosztów kwalifikowalnych na realizację
danej inwestycji. Może on być jednak wyższy i wynieść 60 proc.
w przypadku, gdy o pomoc ubiega się młody rolnik lub gdy
wniosek  składa  wspólnie  kilku  rolników.  Wysokość  wsparcia
zależy od rodzaju produkcji i w całym okresie realizacji PROW
2014-2020 może maksymalnie wynieść 500 tys. zł., jedynie na
rozwój produkcji prosiąt 900 tys. zł, przy czym 200 tys. zł w
ramach  tych  limitów  można  przeznaczyć  na  inwestycje
niezwiązane  bezpośrednio  z  budową,  modernizacją  budynków



inwentarskich, w tym ich wyposażaniem, lub adaptacją innych
istniejących w gospodarstwie budynków na budynki inwentarskie,
w tym ich wyposażaniem, lub budową lub modernizacją magazynów
paszowych  w  gospodarstwach,  w  których  jest  prowadzona
produkcja zwierzęca, w tym ich wyposażaniem tj. m.in na zakup
maszyn urządzeń do produkcji rolnej.Warto pamiętać, że limity
wymienione powyżej, nie łączą się.

Kto może ubiegać się o dofinansowanie?
Pomoc może być przyznawana rolnikowi, który: jest posiadaczem
samoistnym lub zależnym gospodarstwa rolnego o powierzchni od
1 do 300 ha lub prowadzi dział specjalny produkcji rolnej; w
gospodarstwie tym prowadzi zarobkową działalność rolniczą w
zakresie produkcji zwierzęcej lub roślinnej – z wyłączeniem
chowu i hodowli ryb oraz ma nadany numer identyfikacyjny w
trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów,
ewidencji  gospodarstw  rolnych  oraz  ewidencji  wniosków  o
przyznanie płatności – w przypadku wspólników spółki cywilnej
numer powinien być nadany tej spółce.

Aby otrzymać wsparcie gospodarstwo rolne musi spełniać również
wymogi  dotyczące  wielkości  ekonomicznej.  W  przypadku
inwestycji  związanej  z  obszarem  a  –  wielkość  ekonomiczna
gospodarstwa powinna wynosić od 10 tys. euro do 250 tys. euro,
natomiast w przypadku obszarów b i c od 10 tys. euro do 200
tys.  euro.  W  przypadku  wniosków  składanych  wspólnie  suma
wielkości ekonomicznej wszystkich gospodarstw powinna wynosić
co  najmniej  15  tys.  euro,  a  dopiero  po  zrealizowaniu
inwestycji  każde  z  wnioskujących  gospodarstw  ma  osiągnąć
wartość co najmniej 10 tys. euro.

Gdzie złożyć wniosek?
Wnioski  przyjmowane  będą  przez  oddziały  regionalne  ARiMR
właściwe ze względu na miejsce realizacji inwestycji. Wniosek
składa  się  osobiście  lub  przez  upoważnioną  osobę,  albo
przesyłką rejestrowaną, nadaną w placówce Poczty Polskiej S.A.
Wniosek o przyznanie pomocy może być złożony również osobiście
albo  przez  upoważnioną  osobę  za  pośrednictwem  biura



powiatowego ARiMR, znajdującego się na obszarze właściwości
miejscowej  oddziału  regionalnego  właściwego  ze  względu  na
miejsce realizacji operacji. W przypadku wniosków składanych
wspólnie,  a  dotyczących  gospodarstw  położonych  na  obszarze
więcej niż jednego województwa, wniosek należy złożyć w tym
województwie, w którym położona jest ich największa część.

Szczegółowe informacje na: www.arimr.gov.pl   oraz w biurach
powiatowych ARiMR.

Małopolska  myśli  o
najmłodszych
Już  dziś  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego
rozpoczyna drugi nabór do projektu Małopolska Niania 2.0. O
wsparcie  mogą  się  ubiegać  rodzice,  którzy  ze  względu  na
konieczność sprawowania opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3
nie  mogą  podjąć  lub  utrzymać  pracy,  jak  również  rodzice
powracający  z  urlopu  macierzyńskiego,  rodzicielskiego
i  wychowawczego.  Projekt  skierowany  jest  do  wszystkich
Małopolan.
Za  nami  pierwsza  edycja  projektu  „Małopolska  Niania  2.0”,
dzięki któremu przez 12 miesięcy 225 małopolskich rodzin może
swobodnie  uczestniczyć  w  życiu  zawodowym  i  rodzinnym,
pozostawiając swoje dziecko pod opieką osoby godnej zaufania.
Projekt doskonale wpisuje się w potrzeby rodzin w zakresie
zapewnienia opieki nad dzieckiem, wypełniając lukę pomiędzy
zakończeniem  urlopu  rodzicielskiego  a  rozpoczęciem  opieki
żłobkowej/edukacji przedszkolnej.

Zachęcam  do  wzięcia  udziału  w  kolejnej  edycji  programu
Małopolska  Niania  2.0,  który  pozwala  rodzicom  na  swobodny
powrót do pracy po urlopie rodzicielskim. Zatrudnienie niani,

http://www.arimr.gov.pl
https://powiat.limanowski.pl/blog/malopolska-mysli-o-najmlodszych/
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osoby  godnej  zaufania  jest  najbardziej  preferowaną  formą
opieki nad małymi dziećmi. Jednak ze względu na koszty nie
każdy  na  takie  rozwiązanie  może  sobie  pozwolić.  Dzięki
„Małopolskiej  Niani”  wielu  rodziców  nie  będzie  już  miało
takich  dylematów  –  podkreśla  Marta  Malec-Lech,  z  zarządu
województwa.

KTO MOŻE UBIEGAĆ SIĘ O DOFINANSOWANIE:

W rekrutacji mogą wziąć udział rodzice pozostający bez pracy,
przebywający  na  urlopie  macierzyńskim,  rodzicielskim,
wychowawczym,  mieszkający  na  terenie  gminy  o  ograniczonym
dostępie  do  usług  opieki  nad  dziećmi  w  wieku  do  lat  3,
z  niepełnosprawnościami,  mający  pod  opieką  dziecko
niepełnosprawne w wieku do lat 3 lub samotnie wychowujący
dziecko do lat 3.

Rodzic pozostający bez zatrudnienia zakwalifikowany do udziału
w projekcie otrzyma promesę gwarantującą przyznanie wsparcia
pod warunkiem, że w okresie do 3 miesięcy od dnia wystawienia
promesy udokumentuje posiadanie statusu osoby pracującej.

ILE WYNOSI KWOTA DOFINANSOWANIA?

Dofinansowanie do kosztów zatrudnienia niani w ramach projektu
wyniesie w 2019 r. 1 600 zł/m-c (wsparcie podstawowe) lub 2
250 zł/m-c (wsparcie podwyższone – dla rodzin znajdujących się
w trudniejszej sytuacji materialnej, spełniających kryterium
dochodowe zgodnie z ustawą o pomocy państwa w wychowywaniu
dzieci).  Wsparcie  będzie  można  otrzymywać  przez  okres  nie
dłuższy niż 12 miesięcy.

GDZIE MOŻNA SKŁADAĆ WNIOSKI?

Wnioski można składać:

pocztą  elektroniczną  (przesłanie  podpisanego  skanu
wypełnionego  wniosku  oraz  załączników  na  adres:
niania@rops.krakow.pl),

mailto:niania@rops.krakow.pl


pocztą tradycyjną na adres: Regionalny Ośrodek Polityki
Społecznej w Krakowie, ul. Piastowska 32, 30-070 Kraków
(decyduje data i godzina wpływu do ROPS),
osobiście – w dni robocze od poniedziałku do piątku
w godz. 8:00-16:00.

Wnioski  o  przyznanie  wsparcia  na  dofinansowanie  kosztów
zatrudnienia niani przyjmowane będą od 30 kwietnia 2019 r. do
24 maja 2019 r.

Regulamin naboru i uczestnictwa w projekcie, formularz wniosku
o  przyznanie  wsparcia,  a  także  wzór  umowy  uaktywniającej
zawieranej  z  nianią  są  dostępne  na  stronie  Regionalnego
Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie.

Szczegółowe informacje dotyczące projektu oraz naboru można
uzyskać w Punkcie informacyjnym projektu „Małopolska Niania
2.0” w siedzibie ROPS w Krakowie,
pisząc na adres: niania@rops.krakow.pl lub kontaktując się na
Facebooku.  Dyżur  telefoniczny  dotyczący  ogłoszonego  naboru
prowadzony jest w dni robocze w godz. 8:00-11:00 pod nr tel.
12 422 06 36 wew. 23.
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